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ffi
Durohschqittllche Bruttomonatsverclienste d.er Angestellten

ln Ind.ustrie und. Eand.el nach Gewerbezweigen

im November 1951

Gitöcarh

thrurliche Ieiblide nännliche und ueiblldte

kaufitnnische und tectrnische Angostel I te zusamon

bviüer'''195i
.Xr(*)'na;

Abßähß (-)
q€oonüsr Auq.51

hvder
1S1

Zu- (+)'bal.

Abru:lr,c (J
qeqenübcr ,nuq.51

lrlowder
1961

Zu- (+) ba.
Abndrr (J

ses€rdiber Auo.51

mt
a
b u{ I il{ I

Ind.ustrie, Eand.e1, GeId.-
u. Versicherungswe§,en

§ teinkohlenbergbau
Braunkohlenbergbau

Erzbergbau
SalzbergbaLr 1lo Salinen
Sonstiger Bergbau

EnergJ.ewlrtschaf t
I st":.rr" o. Erden
I

I Eisen- u. Stahlind..
I

I NE-Metallindustrie
I

I Mineral ölverarbei tung
r u. Kohlenwertstoff-
I ind.ustrie

Chemische Ind.ustrie
I

Gumni- u. Asbestvgrar-
bei tung

Sägerei u. Eolzbearbel-
tung

Papiererzeugung
Chenief aserhers tellung
Stahlbau
Maschinenbau

Sehlffbau
Straßen- u. Luftfahr-

zeugbau

Elektrotechnik
Feinmechanik u. Optik
Elsen-, Stahl-1 Blech-

Llo Metallwarengewe4be -
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+ 5t5
+ 016

+ Or9

+ 1r0
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+ 1rT

- or1
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817
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915
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e56

856

815
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+ 0

0

2

5

,

,

857 + or7

BOB

9BB

854

841

855
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827 +

+ 1r5
+ 4t1
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+ 0t4

+ Or5
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+ 1r1
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+ 216
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+ 5rB

+ 1tT
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+ 1r0
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+ 0r5
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567 116
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516

+
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480
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519
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+ 4t1
+ 4tB
+ 0t'9

+ 0rB

+ 0r8
+ 1r2

+ 115

+ 1r8
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511 + 1r5
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919
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791

747
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719

+

+
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5
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0
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B
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+0
+1
+0
+0
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+ 0r5

B02
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or6
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'

708

8r1
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Durchschnlttllohe Bruttousnatsverdienste d.er Angestellten
ih Ind.ustrle und Hand.el nach Gewerbezweigen,

im November 1)61

Bundesgebiet ohne Berl1n

1

Gaübectg

|lännlictu tlelbliche männliche und uelbliüe

kaufrünnlsche und technisdre fugestelite iusämrn

lfficr
ß61

tu (+) ba.
Abnatm (J

gegenüber Aug.61

ilovdor
1961

Zu- (+) brr.
Abnatue (-)

gegenüber A:9,51

lkrve.nrber

-1961

Zu- (+) bn.
Abnahme (-)

gegenüber Aug.51

ill I 0l,l
d
b m fl

Kuns t§ toffverarbel tuag

Herstellung Yon fetn-
keranischen Erzeugnissen

Glasind.us trie
Hol zverarbei tung
Papierverarbei tung
Druckörelgererbe
Led.ererzeugurrg

Herstellung v. Lederrassn
Schuhlntlustrie
Textilgewerbe
Bekleld.ungagererbe
Eere t. v.I[usikine tr.,
Spielwaren usr.

Brotlndus trie
F Ie i s ohrarenlndugtrle
Fiechverarbel tuag
Obst- und. Gemüsevera,lt-
bei tung

Brauerei und. MäIzerel
Tab akwarenhe rs t e I lung
Eoch-, Tief- und.
Ingenieurbau

Ein- und. Ausfuhrhand.el
BinnengroBhand.el

Elnzelhand.el

Geldl-, Bank- und. Böreen-
wesen

Yers icherungBree I en

+ 5rB

+ 4t5
+ 4rZ
+ 4tj
+ 7r5
+ or7
+ 2r5

+ 2rO

+ 4t5
+ 416

+ 1r4
+ Or4

+ ot7
+ 0rB

859 + 2r1

787

824

810

s55

957

825

716

80,
Br6

776

819

805

827

741

791

900

782

94'
784

755
695

744

776

+ 111

+ 1r4
+ 611

+ 0r1
+ 112

+ 1r5
+ 1;1

+ 0r1

+ 7r9

5O7 + 1,8

+ 6t)
J- 5t5
* 4rB
n 1t4
+ 1tE

+ 1r9
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+ 416

+ 5»1

t-)2' ",.
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500

480

518

551

491

480

470

525
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451
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417

49B

508

510

514

505
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415

495

546

+1
+2
+O

o

0

B

+ 2r0
+ 4r6
+ 1t4

+ 0rB

+ 2r2

+ 1r1
+ 2r5

- or2

+1112

592 + 2r2

67i

701

6'i9

6gB

175

5gB

5or

650

687

616

647

622

6.q'l

6t5

552

821

662

+ 616

+ 4;6
+ 4e1

+ 4t1
+ 7t5
+ 0t9
+ 1t1
+ 112

+ 4t4
+ 5t5

+1
+0
+1
+2

9

B

1

1

,

,

t

,

'B19

551

629

485

+ 1rB

+ 1t5
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+ 1t1
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+ 9t1

5t5
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Durchschnrttllche Bruttononatsverd.ienste d.er Angestellten
Ind.ustrle und. Iland.eI nach Ireistungsgruppen und. Seschäf tlgungsarten

lm August und. November 1t51

Sundesgebiet ohne Berlln ',

Lelstungc-

9ruppo

Kafmännl sche Angeatel lte Iechnlsche Angestellte Alle Angestellte

August

1951

I'lovqüer

1951

Zu- (+) bzu.

Abnahm (-)
August

1961

lbvcüer
1951

Zu- (+) ba.
Abnahnre (-)

Atrgust
'te6l

lrlovember

1951

7rr- (r) bzn.

Abnahme (-)

m{
i
h 0il t 014 1

MännIlche Aagestellte

II
III
IV

v

aIle

1 0r5

T7'
514

481

752

1 077

79'
548

496

772

+2
+2
+2
+2
+2

,

,

,

,

,

1

6

6

7

7

1 152

869

670

525

908

1 162

879

677

515

916

+ 0r9
+ 112

+ 1r0

+ 1r9
+ ot9

1 092

805

.565

490

801

109

822

579

io2
817

t 116

+ 2r1
| 2r1

+ 2r4
+ 2rO

Weibllche Angestellte

II
III
IV

v

alL e

e19

500

422

169

464

852

5t4

414

,78
476

+ 115

+ 2r1

+ 2rB

+ 2r4
+ 216

954

569

511

415

556

941
581

522

421

567

+2
+1
+2
+1
+2

,

,

,

,

,

0

B

2

9

0

445

601

425

171

467

858

617

4r5

leo
479

+ xr5
+ 2r1
+ 216

+ 2r4
r 2r5

Männliche und. weibllche Angestellte

aIle 59O 606 + 2r7 876 884 + O,g 642 656 +2rZ
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